



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в статью 4 Закона Республики Башкортостан «О ежемесячном пособии на ребенка в Республике Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 27 октября 2017 года.

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Республики Башкортостан от 17 декабря 2004 года № 132-з «О ежемесячном пособии на ребенка в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2005, № 2 (200), ст. 38; 2006, № 4 (226), ст. 164; № 23 (245), ст. 1387; 2008, № 22 (292), ст. 1266; 2011, № 8 (350), ст. 240; 2012, № 23 (389), ст. 1113; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 29 (503), ст. 1231) следующие изменения:

1) в части 1:

- а) в пункте 1 слова «142 рубля» заменить словами «225 рублей»;
- б) в пункте 2 цифры «213» заменить цифрами «337,5»;
- в) в пункте 3 цифры «213» заменить цифрами «337,5»;
- г) в пункте 4 слова «284 рубля» заменить словами «450 рублей»;

2) пункт 2 части 5 изложить в следующей редакции:

«2) 230 рублей на пятого и каждого последующего ребенка до достижения им возраста одного года, рожденного в многодетной семье, проживающей в сельской местности и имеющей четырех и более несовершеннолетних детей;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.



Губернатор
Олиги Башкортостан

Р. Хамитов

Уфа, Дом Республики
1 ноября 2017 года
№ 543-з